
Lieferant: Grands Vins Selection SAS

Artikelbezeichnung: Château Médoc AC

Sorte: 1

Artikelnummer: 1030212

Ausfüllhilfe
Werbetermin (falls vorhanden):

KW 48

Phantasiename 

(wie auf Verpackung deklariert)

Bezeichnung des Lebensmittels 

(wie auf der Verpackung deklariert; bei Wein 

ist die Kategorie des Weinbauerzeugnisses 

zwingend anzugeben, z.B. Wein oder 

Schaumwein)

Bezeichnung des Lebensmittels CUVÉE, MEDOC AOC,

FRANCE, CHÂTEAU

Verzeichnis der Zutaten (bei Wein 

spätestens ab 08.12.2023) inkl. Allergene 

sowie ggf. QUID - Angaben:

(Allergene z.B. durch Fettdruck von weiteren 

Zutaten hervorheben, QUID - Angaben in % - 

wie auf Verpackung deklariert bzw. bei Wein 

in elektronischer Form zur Verfügung gestellt)

Zutaten 100% Traubensaft, Enthält Sulfite

Netto-Füllmenge inkl. Einheit 

(z.B. g/ml/l/… - wie auf Verpackung deklariert) 

Netto-Füllmenge 750 ml

ggf. Aufbewahrungshinweis 

(z.B. "nach Öffnen kühl bei 5°C lagern"; "nach 

Auftauen nicht wieder einfrieren" - wie auf 

Verpackung deklariert)

Aufbewahrungshinweis kühl und trocken lagern

ggf. Zubereitungshinweis 

(wie auf Verpackung deklariert)

Zubereitungshinweis n/a

Abfüller 

(mit Namen und Anschrift bei Wein, wie auf 

der Verpackung deklariert)

Abfüller GRANDS VINS SELECTION

S.A., 696 Route de Champanard, F-69220 Belleville-en-Beaujolais

Hersteller 

(mit Namen und Anschrift bei Schaumweinen 

etc., wie auf der Verpackung deklariert)

Hersteller GRANDS VINS SELECTION

S.A., 696 Route de Champanard, F-69220 Belleville-en-Beaujolais

ggfs. Importeur

(mit Name und Anschrift bei importierten 

Weinen, wie auf der Verpackung deklariert)

Importeur n/a

Herkunft 

(mit korrekter Formulerung, z.B. "Wein aus 

…" - wie auf der Verpackung deklariert)

Herkunft Mis en bouteille en France

Alkoholgehalt 

(wie auf der Verpackung deklariert; bei Wein 

zwingend in ganzen oder halben Einheiten 

anzugeben)

Alkoholgehalt 15,0%

Nährwertdeklaration (bei Wein spätestens 

ab 08.12.2023) 

(wie auf der Verpackung deklariert):

Durchschnittliche Nährwerte 345 kj / 83 kcal

Brennwert 345 kj / 83 kcal

Fett 0

davon gesättigte Fettsäuren 0

Kohlenhydrate 0

davon Zucker 0,13

Eiweiß 0

Salz 0

ggf. weitere obligatorische 

Kennzeichnungselemente  

(z.B. Hinweis nach KakaoV, Warnhinweise 

bei Nüssen - wie auf Verpackung deklariert)

Weitere obligatorische 

Kennzeichnungselemente 

Enthält Sulfite

Spurenhinweis Allergene ("enthält"/"Kann 

… enthalten." - wie auf Verpackung deklariert)

Spurenhinweis Allergene Enthält Sulfite

Zuckergehalt 

(bei Schaumweinen etc., z.B. "trocken" - wie 

auf der Verpackung deklariert; fakultativ 

zusätzlich: Zuckergehalt in g/l).

Zuckergehalt 0,13

ggfs. "geschützte 

Ursprungsbezeichnung“ bzw. „geschützte 

geografische Angabe“ und den Namen 

dieser Bezeichnung/Angabe

 Ursprungsbezeichnung Appellation Controlee (AC)

ggfs. fakultative Angaben

• Erntejahr

• Bezeichnung einer oder mehrerer 

Keltertraubensorten

• Zuckergehalt von anderen Weinen als 

Schaumweinen etc.

• traditioneller Begriff bei Weinen mit 

geschützter Ursprungsbezeichnung oder 

geschützten geografischen Angabe (z.B. in 

Deutschland „Winzersekt“, „Federweisser“)

• Unionszeichen zur Angabe der geschützten 

Ursprungsbezeichnung oder der geschützten 

geografischen Angabe 

• bestimmte Erzeugungsverfahren (z.B. „im 

Fass gereift“, „Flaschengärung“, „Crémant“ – 

jeweils mit besonderen Anforderungen)

• für Weine mit einer geschützten 

Ursprungsbezeichnung oder einer 

geschützten geographischen Angabe der 

Name einer anderen geografischen Einheit, 

die kleiner oder größer ist als das Gebiet, das 

der Ursprungsbezeichnung oder 

geografischen Angabe zugrunde liegt

Fakulative Angaben n/a

Bei Testsiegeln: Fundstelle zu dem Test 

(idealerweise als Link); sofern sich Test nur 

auf bestimmte Losnummer bezieht, zusätzlich 

Angabe der Losnummer

Siegel und Fundstelle n/a

ggfs. Öko-Kontrollnummer ggfs. Öko-Kontrollnummer n/a

Lieferantenerklärung zu gelistetem/n Artikel/n im Fernabsatz

(Bitte Formblatt je Sorte ausfüllen)

Angaben lt. Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV)

Pflichtangaben Fernabsatz gemäß Art.14 (1) i.V.m. Art. 9 (1) VO (EU) Nr. 1169/2011 

Château Médoc

Für die vorstehenden Angaben wird keine Haftung übernommen. Bitte prüfen Sie im Einzelfall die Angaben auf der jeweiligen 

Produktverpackung, nur diese sind verbindlich. Das Produktdesign kann von der Abbildung abweichen. 


